
 

 

Uchwała NR XXVII/386/2021 

                Rady Miasta Mława 

              z dnia 18 maja 2021 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zwiększenia limitów zezwoleń                     

na sprzedaż napojów alkoholowych  

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym   

(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust 1 ustawy z dnia 11 lipca 

2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) Rada Miasta Mława uchwala, co następuje:  

 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji z dnia 23 marca 2021 r. dotyczącej zwiększenia limitów zezwoleń                     

na sprzedaż napojów alkoholowych, uznaje się petycję za bezzasadną.  

 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji zawiera załącznik do uchwały.  

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta, zobowiązując go do 

poinformowania składającego petycję o sposobie jej rozpatrzenia.  

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji 

Publicznej oraz na stronie internetowej. 

 

 

       Przewodniczący Rady Miasta 

           Lech Prejs 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do  

    Uchwały NR XXVII/386/2021 

                   Rady Miasta Mława 

                        z dnia 18 maja 2021 r. 

Uzasadnienie 

W dniu 23.03.2021 r.  do Rady Miasta Mława wpłynęła petycja w sprawie zwiększenia 

limitów zezwoleń, o których mowa  w  par. 1 punktach 1-3 Uchwały  Nr  XLIII/519/2018 Rady 

Miasta Mława z dnia 28 czerwca 2018 r. w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo, od 4,5% do 18% 

zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) i powyżej 18% zawartości alkoholu przeznaczonych 

do spożycia poza miejscem sprzedaży  jak i w miejscu sprzedaży oraz ustalenia zasad 

usytuowania na terenie Miasta Mława miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. 

Przedmiotem petycji jest  zwiększenie limitów zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

w następującym zakresie: 

- zwiększenie z 75 do 85 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 4,5% 

zawartości alkoholu oraz na piwo przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży,  

- zwiększenie z 65 do 75 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających od 4,5% 

do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem 

sprzedaży, 

- zwiększenie z 65 do 75 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 

18% zawartości alkoholu przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży. 

Petycja została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Po przeanalizowaniu 

argumentów wnoszącego petycję, aktualnej sytuacji w mieście oraz opinii Komendy 

Powiatowej Policji w Mławie i Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w Mławie, petycję uznano za bezzasadną.  

Aktualnie zgodnie z w/w uchwałą Rady Miasta Mława obowiązują następujące limity 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem 

sprzedaży:  

1) do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo – 75 (74 wydane aktywne zezwolenia), 

2) od 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa)  -  65 (65 wydanych aktywnych 

zezwoleń), 

3) powyżej 18% zawartości alkoholu -  65 (65 wydanych aktywnych zezwoleń). 

Limity zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 

w miejscu sprzedaży są następujące:  



1) do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo – 25 (20 wydanych aktywnych zezwoleń) 

2) od 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa)  -  20 (9 wydanych aktywnych 

zezwoleń)  

3) powyżej 18% zawartości alkoholu -  20 (10 wydanych aktywnych zezwoleń).  

Wyniki diagnozy problemów społecznych w Mieście Mława w kontekście uzależnień, 

zawartej w Miejskim Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Mława na rok 2021 wskazują, że ponad połowa 

mieszkańców Miasta Mława (56%) uważa, że w okolicy jest odpowiednia liczba punktów 

sprzedaży alkoholu, 42% badanych twierdzi, że lokali sprzedających alkohol jest za dużo, a  tylko 

2%  mieszkańców wskazuje, że takich punktów jest za mało.  

Komenda Powiatowa Policji w Mławie w piśmie z dnia 29 kwietnia 2021 r.  również 

ocenia, że liczba limitów określona w Uchwale Nr  XLIII/519/2018 z dnia 28 czerwca 2018 r. jest 

odpowiednia, aby sprostać potrzebom mieszkańców miasta. W opinii policji kolejne punkty 

sprzedaży i podawania alkoholu, szczególne te funkcjonujące w godzinach wieczornych i nocnych 

mogą negatywnie wpłynąć na stan bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta. 

Swoje zdanie Komenda Powiatowa Policji sformułowała w oparciu o opinie mieszkańców miasta 

wyrażane na spotkaniach  i debatach społecznych.  

Negatywną opinię w przedmiotowej sprawie wyraziła Miejska Komisja Rozwiazywania 

Problemów Alkoholowych pismem MKRPA.0063.5.2021 z dnia 20 kwietnia 2021 r., podkreślając 

jednocześnie, że opinia ta została wydana jednogłośnie. 

Rozważając podnoszone w petycji zagadnienie, warto podkreślić fakt, kompetencja 

rady gminy do stanowienia o maksymalnej liczbie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

na terenie gminy wynika z art. 12 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 

w  trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2019 r. poz. 2277 ze zm.).  Korzystając 

z kompetencji nadanych ustawą, jednocześnie rada winna realizować obowiązki z niej wynikające.  

Pierwszym obowiązkiem organów jednostek samorządu terytorialnego określonym w art. 1 w/w 

ustawy jest podejmowanie „działań zmierzających do ograniczania spożycia napojów 

alkoholowych oraz zmiany struktury ich spożywania, inicjowania i wspierania przedsięwzięć 

mających na celu zmianę obyczajów w zakresie sposobu spożywania tych napojów…”. 

Zwiększenie limitów zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 

poza miejscem sprzedaży w żaden sposób nie przyczyni się do realizacji tego obowiązku.  

Mając powyższe na względzie uznano petycję za bezzasadną.  

Ponadto należy wskazać, iż zgodnie z art.13 ust. 2 ustawy o petycjach sposób załatwienia 

petycji nie może być przedmiotem skargi. 



 

 

 

 

 

 

 


		2021-05-25T13:40:04+0200
	Mława; 06-500; Mazowieckie; Polska




